
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
        

 

        Kutné Hoře dne 22. 11. 2022 

 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o sdělení 

následujících informací ohledně níže uvedených věcí: 

 

V létě roku 2022 hrozilo, že fakultní nemocnice nebudou mít na rok 2023 zajištěny dodávky 

energií. https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/fakultni-nemocnice-maji-smlouvy-na-

dodavky-energii-jen-do-konce-roku/  Ještě v říjnu 2022 byla situace velice neutěšená: 

https://www.hanackyvecernik.cz/zpravy/fakultni-nemocnice-bojuje-s-vysokymi-cenami-

energii  

 

V této souvislosti žádám o poskytnutí následujících informací: 

 

1. Jsou zajištěny dodávky energií pro fakultní nemocnici (dále jen FN) na rok 2023? 

2. Pokud ano, kdy FN uzavřela smlouvu, včetně termínu podpisu smlouvy? 

3. Kdo je dodavatelem energií (zemního plynu, tepla, elektrické energie) pro FN na rok 

2023? 

4. Jaká je cena za kWh elektrické energie a kWh zemního plynu pro FN na rok 2023? 

 

 

S pozdravem, 

 

https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/fakultni-nemocnice-maji-smlouvy-na-dodavky-energii-jen-do-konce-roku/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/fakultni-nemocnice-maji-smlouvy-na-dodavky-energii-jen-do-konce-roku/
https://www.hanackyvecernik.cz/zpravy/fakultni-nemocnice-bojuje-s-vysokymi-cenami-energii
https://www.hanackyvecernik.cz/zpravy/fakultni-nemocnice-bojuje-s-vysokymi-cenami-energii


Vážený pane magistře, 

 

k Vašemu dotazu ze dne 22. 11. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. sděluji následující: 

 

Zadavatel Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví realizoval centralizovaný nákup 

elektřiny a zemního plynu na rok 2023 pro všechny přímo řízené organizace a získal tak 

dodavatele energií, se kterými byly uzavřeny smlouvy na dodávky elektřiny a zemního plynu 

v příštím roce.  

Dodavatelem elektřiny v nízkém napětí v roce 2023 bude společnost Centropol Energy, a.s. s 

přičítacím koeficientem ve výši 400 CZK/MWh.  

Dodavatelem elektřiny ve vysokém napětí v roce 2023 bude opět společnost Veolia Komodity 

ČR, s.r.o. s přičítacím koeficientem 400 CZK/MWh.  

Dodavatelem zemního plynu s obdobím dodávky v roce 2023 bude opět společnost Pražská 

plynárenská, a.s. v obou kategoriích (maloodběr/velkoodběr) s přičítacím koeficientem 400 

CZK/MWh.  

Nákup byl uskutečněn na Českomoravské komoditní burze Kladno, přičemž ve vlastní aukci 

byl vysoutěžen dodavatel a přičítací koeficient k referenčnímu produktu (spotová cena) na 

denním trhu Operátora trhu, a.s. (dále jen „OTE“).  

Konkrétní ceny komoditní složky elektřiny a zemního plynu (bez regulované části) budou 

vytvářeny až v průběhu vlastních dodávek, s tím, že pro ně platí výše zmíněné „zastropování“ 

na základě nařízení vlády, což znamená, že bude-li cena v průběhu dodávky vyšší než cena 

zastropovaná, bude dodavatel odběrateli účtovat pouze cenu zastropovanou, přičemž se dá 

předpokládat, že stanovené zastropování cen energií se projeví už při předpisu záloh na rok 

2023. 

 

Pěkný den. 

Mgr. Šárka Filipová, Ph.D., MBA 

vedoucí Právního odboru 

         


